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periode på 12 måneder i træk at oppebære dagpenge med et 
beløb, som sammenlagt svarer til dagpenge i 78 dage. Efter de 
hidtil gældende regler måtte en anerkendt arbejdsløshedskasse 
i almindelighed ikke yde understøttelse til medlemmer, der 
oppebar invalidepension eller indtægtsbestemt folkepension, 
medens personer, som oppebar folkepensionens mindstebeløb, 
var berettigede til dagpenge. Denne ændring må ses i sammen- 
hæng med indførelsen pr. 1. april 1970 af den fulde folkepen- 
sion. 

Reglerne om begrænsning i retten til dagpenge er blevet for- 
enklet, således at retten til at oppebære disse nu er betinget af, 
at pågældende forud for hver udbetaling har haft arbejde som 
lønmodtager i 26 uger inden for de sidste 3 år. 

Maksimumssatsen for dagpengene er blevet forhøjet, således 
at den fremtidig højst kan fastsættes til et sådant beløb, at det 
for en uge svarer til 90 pet. af ugelønnen ved fuld, sædvanlig 
arbejdstid med den af Danmarks Statistik offentliggjorte time- 
fortjeneste (inkl. dyrtidstillæg, men bortset fra alle andre tillæg) 
for alle arbejdere inden for håndværk og industri i hele landet i 
nærmest foregående april kvartal. Efter de hidtidige regler 
gjaldt et i antal kroner fastsat maksimum, som blev reguleret 
på grundlag af ovennævnte timefortjeneste. De ændrede regler 
har medført, at maksimumsbeløbet pr. 1. april 1970 steg fra 
74, 50 kr. pr. dag til 84 kr. pr. dag. 

Bestemmelserne om klageadgang er ændret bl. a. således, at 
der oprettes et særligt ankenævn. Endvidere er regler om 
kursus m. v. for arbejdsløse blevet ophævet som følge af den 
udbredelse, de med anden hjemmel afholdte kurser for ikke- 
faglærte har fået. 

Endelig er arbejdsgiverbidraget til arbejdsløshedsforsikringen 
blevet fordoblet, således at det andrager 90 kr. årlig pr. ulyk- 
kesforsikret helårsarbejder. Denne ændring blev gennemført 
ved et af arbejdsministeren stillet ændringsforslag ved lovfor- 
slagets 2. beh. 

De således foretagne ændringer i reglerne om arbejdsløshedsfor- 
sikringen er med enkelte undtagelser i overensstemmelse med resulta- 
tet af de forhandlinger, som har fundet sted i det af arbejdsministe- 


